
平成３０年４月９日 

保護者の皆様へ 

岡山県立津山東高等学校 

生徒支援部交通指導係 

 

保護者による学校への車での送迎について 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のことと存じます。日頃は、本校の教育

活動に御協力いただき、大変ありがとうございます。さて、保護者による学校への車での送迎について、

以下の事を御理解、御協力をいただけますよう、お願い申し上げます。 

１．自動車による送迎は、津山警察署方面から総社川崎線方面へ一方通行となるようにお願いします。

（左折入庫左折出庫） 

⇒総社川崎方面から来られますと、津山警察署方面からの車の通行も多いため、大駐車場への右折

がしにくく、後車の渋滞を起こす原因となります。 

２．お子様の車の乗り降りは、必ず大駐車場内で行い、道路に車を止めることがないようにお願いします。 

⇒道路が混雑し、渋滞の原因になるとともに事故の危険が増えます。特に雨天の日は交通量が増え

るため、他車の通行の迷惑にもなります。また、事故やトラブルが起きる危険性が高まります。 

３．学校内（門より中）には乗り入れないようお願いします。 

  ⇒他の多くの生徒が登下校しているため、非常に危険です。 

 

 

 

 

 

               

 

 

  

 

 

 

 

 

 

交通事故などのトラブルを防ぎ、生徒が安全に登下校できる

環境を整えるために、御協力の程よろしくお願いいたします。 

津山東高校 

津山東体育館 

 大駐車場 
津山署 


